
 

4 月の園だより 

 

 

Ｈ３１･４・１１川西幼稚園 

ご入園  ご進級  おめでとうございます。           

 色とりどりの草花が咲き誇り、さわやかな春風が園庭を駆け抜けています。 

平成３１年度は、１０７名の子ども達とともにスタートいたしました。本年度も、保護者の皆様のご理

解とご協力をいただきながら、子ども達が毎日の園生活を元気で楽しく過ごせますよう、職員一同、心

を一つに励んでまいりたいと思います。 

本年度も保護者の皆様のご理解とご協力をいただきながら、幼稚園教育の充実や子ども達の健や

かな成長につながるように努めてまいりたいと思いますので、どうぞ一年間よろしくお願い申し上げま

す。 

＜４月の保育のねらい＞ 

年少 ・喜んで登園し、先生に親しみをもつ。 

・先生と一緒に好きな遊びを見つけて遊ぶ。 

     

年中 ・進級の喜びを味わい、新しい生活の仕方に慣れる。 

・先生や友達に親しみ、好きな遊びを一緒に楽しむ。 

・身近な春の自然物(草花・栽培物など)に触れて、親しみをもつ。 

        

年長 ・年長になった喜びを感じ、期待をもって園生活を楽しむ。 

・新しい環境に慣れ、先生や友達とかかわりながら好きな遊びを十分に楽しむ。 

          ・身近な自然や動植物に関心をもち、触れたり世話をしたりする。 

○学年や各クラスでの保育活動等は、各クラス便りでお知らせします。 

 

＜お知らせ・お願い＞ 

  

１、『園だより』と『行事予定表』は、月末か月初めにお渡しします。よく読んで壁面などに貼っておいて

ください。（今後、印刷物は、一世帯につき一枚の配布とさせていただきますので、ご了承下さい。） 

 

２、徒歩通園児の登園時間(幼稚園に来る時間)は、午前８時４０分～５０分です。 

８時４０分以前は、朝の職員打合せのため控えてくださいますようお願いします。 

 

３、誕生会を２ヶ月に一度、リズム室で行います。日時など詳しくは、５,７,９,11,１,３月の『園だより』で 

お知らせします。 

 

４、緊急時等の連絡を携帯電話のメールによる川西町安心安全情報『川西町コスモス安全メール』の

登録手続きにつきましては、後日、お知らせいたします。 

 

５、奈良県ＰＴＡ協議会より『 幼稚園･小･中学校総合補助制度のご案内 』が届きましたので、配布さ

せていただきました。加入ご希望の方は、同封の払込取扱票にご記入の上、４月１９日(金)までに

各自でお申し込みください。 

 



６、３１年度の４月分の保育料（配布済み）とスクールバス使用料１，３００円（スクールバスご利用の

方のみ）は本日４月１０日（水）に引き落しされていますので、ご確認をお願いいたします。どちらも

年額を月割りにしておりますので、毎月の引き落しとなります。 

 

７、 幼児安全確保のために、スクールバス送迎後、幼稚園の正門を閉めておりますので、来園時は

インターホンにて対応させていただきます。お子さんの忘れ物を届けに来たり、その他の用事で来

園されたりする時は、必ずその旨をお伝えください。 

 

８、川西町子育て支援センター主催、子育て講座が開催されます。「広報 川西」にて毎月、掲載さ

れますので参加ご希望の方は、当日、直接、川西町子育て支援センターひだまりにて受付してくだ

さい。 

 

９、通園する際、役場庁舎内を横切られて登降園するのは、ご遠慮ください。また、やむを得ない事情

のため車で来園される場合は、通行者や他の方々の迷惑にならないようご注意ください。 

緊急の場合などは園舎前駐車場が１台分空いていますので、ご利用ください。 

 

１０、園児の預かり保育（有料）を実施しています。詳しくは、後日お手紙を配布いたします。（新入園

児のみ） 

 

    

 

 

 

 

川西幼稚園職員を紹介します 

園  長 福田
ふ く だ

 奈美
な み

         く  ま組   波夛
は た

 和美
か ず み

    北村
きたむら

 由紀恵
ゆ き え

(特別支援) 

副園長  寺中
てらなか

  史
ふみ

       ぞ う組   梶山
かじやま

 恵利子
え り こ

    堀口
ほりぐち

 真弓
ま ゆ み

  (特別支援) 

用務員  竹田
た け だ

 美和子
み わ こ

          ３ 組   鈴木
す ず き

 公
く

美子
み こ

    髙間
た か ま

 眞
ま

奈美
な み

(特別支援) 

運転手  清岡
きよおか

 俊二
しゅんじ

(給食配送兼務)  ４ 組  柿本
かきもと

 恵
めぐ

実
み

     箕輪
み の わ

 知代子
ち よ こ

(特別支援) 

                                ５ 組   吉村
よしむら

 詩
し

織
おり

      木内
き う ち

  晴美
は る み

  (特別支援) 

                               ６ 組   中井
な か い

 綾
あや

美
み

      閤師
こ う し

 祐
ゆ

希
き

  (特別支援)  

                                                                                             


